
 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                    I 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N.  09  DEL    30.06.2015                                   IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
1/3 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE                                            N.   09    DEL   30.06.2015 

 

 

Struttura proponente: Direzione Generale. 

OGGETTO: Affidamento incarico di prestazione d’opera intellettuale a tecnico esperto in materia di geologia ed elabo-

razione dei dati GIS. Approvazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con decreto del Presidente del Consorzio n.42 del 24.06.15 si incarica questa Direzione Generale di procedere al 

coordinamento di tutte le attività necessarie per la redazione del Piano di classifica e di affidare un incarico professionale ester-

no ad un geologo dotato di competenze in materia di elaborazioni GIS; 

 

Rilevato che a tali esigenze non si può far fronte con personale in servizio, sia perchè impiegate internamente in mansioni di-

verse, sia per la specificità dell’incarico; 

 

Richiamato il Titolo III – Libro V del Codice Civile (artt.2222-2238); 

Richiamato, altresì, l’art.7 c.6 del D.Lgs 165/2001 – Norma generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-

strazioni pubbliche – ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche “per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e conti-

nuativa, ad esperti di comprovata specializzazione”; 

 

Ritenuto di individuare a tal fine il Dott. Nicola Casarosa (CF CSRNCL73E07G702E), nato a Pisa il 07/05/1973, residente a 

S.Ermete Pisa via Emilia n.179, iscritto all’Ordine dei Geologi della Toscana n.1509,  ritenendo lo stesso quale soggetto parti-

colarmente idoneo ad esercitare la prestazione dell’incarico di cui trattasi e verso la quale il Consorzio ripone particolare fidu-

cia. 

 

Atteso che il curriculum professionale del Dott. Nicola Casarosa è di rilevanza tale da far ritenere il professionista particolar-

mente indicato per l’incarico richiesto dal Consorzio; 

 

Considerato che con nota n.8898  del 30.06.15 il professionista interpellato ha inoltrato la propria proposta economica, per una 

spesa complessiva lorda pari ad €14.808,36, per la durata di mesi sette, per lo svolgimento dell’incarico di cui sopra; 

 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                    I 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N.  09  DEL    30.06.2015                                   IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
2/3 

Ritenuto economicamente congruo il preventivo di spesa proposto con nota n.8898 del 30.06.15. 

 

Rilevato che lo svolgimento dell’incarico avverrà secondo le modalità che saranno comunicate con successiva lettera di incari-

co, fatte salve le intese verbali raggiunte, con il professionista individuato; 

 

Ritenuto, quindi, di qualificare il presente servizio nell’istituto della prestazione d’opera intellettuale di cui agli artt. 2222 e seg.  

del Codice Civile, in quanto servizio che verrà prestato dal soggetto senza organizzazione strutturata, con la propria attività in-

tellettuale a titolo personale, senza vincolo di subordinazione vero con l’Ente; 

 

Dato atto che la presente Determina viene assunta nell’ambito delle proprie competenze;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare la prestazione del servizio d’opera intellettuale in materia di geologia ed elaborazione dei dati GIS, al Dott. 

Nicola Casarosa di Pisa, per la durata di mesi sette alle condizioni di cui alla nota prot. di arrivo n.8898 del 30.06.15 

per una spesa lorda complessiva di €14.808,36; 

 

2) Di far fronte alla spesa complessiva di € 14.808,36 sul Cap.220 ass.1311 imp.1 del Bilancio di previsione anno 2015 

conservato a residui, che presenta la necessaria disponibilità. 

                                                                                        Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giovanni Bracci 

_______________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di € 14.808,36 sul 
Cap.220 ass.1311 imp.1 del Bilancio di previsione anno 

2015 conservato a residui. 

IL DIRETTORE AREA CONTABILE 

Dott.ssa Irene Veroni 

 
Pubblicato  all’Albo consortile a far data dal  30.06.2015   per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRIGENTE 

 AREA CONTABILE E PATRIMONIO 
Dott.ssa Irene Veroni 

 

 

 

 

 



 

CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

Sede legale:VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA                                                                                    I 

Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 - Ente pubblico economico  
 

 
 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  N.  09  DEL    30.06.2015                                   IL DIRETTORE GENERALE DOTT. GIOVANNI BRACCI 

 
3/3 

 

   CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’Albo consortile dal  30.06.2015  al  05.07.2015  senza opposizione. 

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                   AREA CONTABILE E PATRIMONIO 

 (Dott.ssa Irene Veroni) 

 

                                                      CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  

 

                                                                                                                 IL DIRETTORE AMM.VO 

                                                                                                  AREA CONTABILE E PATRIMONIO 

 (Dott.ssa Irene Veroni) 

 

 

Copia conforme all’originale  

per uso interno amministrativo 

contenuta in n° _________ fogli 

 

Pisa,  

 

IL DIRETTORE AMM.VO 

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(dott. Franco Fambrini) 

 

 


